
JOTICIAí

munici

;  '.i: .MfU-Wlr-M,

k

Direção: SECOM ANO XXXVIII - BOM JESUS - PB

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n2 DV(XXX35/2022. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCiA: até o final do
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Bom Jesus e: CT N? 0CKXI9/2022 -18.01.22 - ELIANE DO NASQMENTO CAMPOS
-R$22.146,95.

PROCESSO: Exposição de Motivos na DV00007/2022. OBJETO: Contratação de
serviços de elaboração, edição e manutenção em site institucional dos Atos

Normativos, informativos e outras publicações no Diário Oficial do Município
de Bom Jesus. FUNDAMENTO LEGAL: Alt. 24, Inciso II, da Lei Federal na

8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 19/01/2022.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNI

RATIFICAÇÃO E ADJUDIC^
Nos termos dos elementos con^tántes da respectiva E
instrui o processo e obse

erisã^de Licitação na
OA JURÍDICA PAB^

iPAteE<QM J ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de serviços de elaboração, edição e manutenção em site
institucional dos Atos Normativos, informativos e outras publicações no Diário
Oficial do Município de Bom Jesus. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação

n2 DVÍXX)07/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus.
VIGÊNQA: até 19/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Bom Jesus e: CT NS 00012/2022 -19.01.22 - CIMAILDO DE CALDAS PEREIRA -

RS 12.000,00.

ESUS

- DISPENSAl«.pV00006/a)22
ção de Motivos que

^o o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

●V00006/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
OS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE

AUDITORIA JUNTO A tóLHA DE PAGAMENTO, CALCULO DE reRCENTUAL DA
APLICAÇÃO DE GASTOS COM A SAÚDE E EDUCAÇÃO DA FoIhA JUNTO AS
OBRIGAÇÕES ACESSÓRIAS, CONTROLE INTERNO, SIOPS E SIOPE REFERENTE AO
22 SEMESTRE DE 2021; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: F FABIANO F CUSTODIO - R$ 12.150,00.

Di!

Bom Jesus - PB, 19 de Jai
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBAeiro de 2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N® DV00008/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nS DV00008/2022, que objetiva: Contratação de empresa
para prestação de serviços na formação de professores, gestores e
coordenadores na jornada pedagógica 2022, de acordo com o projeto
elaborado pela Secretaria de Educação, junto a Prefeitura Municipal de Bom
Jesus PB; RATIFICO o correspondente procedimento  e ADJUDICO o seu objeto
a: A6ILINOVACAO EDUCACIONAL LTDA - R$ 5.500,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO
PROCESSO; Exposição de Motivos nS DV00006/2022. OBJETO: CO MTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA OS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECI/i LIZADOS DE
AUDITORIA JUNTO A FOLHA DE PAGAMENTO, CALCULO DE PERCENTUAL DA
APUCAÇÃO DE GASTOS COM A SAÚDE E EDUCAÇÃO DA FOLHA JUNTO AS
OBRIGAÇÕES ACESSÓRIAS, CONTROLE INTERNO, SIOPS E SIOPE
22 SEMESTRE DE 2021. FUNDAMENTO LEGAL; Art. 24, inciso II, jia Lei Federal
n2 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO:
Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 19/01/2022.

ÍRENTEAO

;retaria de
Bom Jesus - PB, 19 de Janeiro de 2022

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO
PROCESSO; Exposição de Motivos na DV00008/2022. OBJETO: Contratação de
empresa para prestado de serviços na formação de professores, gestores e
coordenadores na jornada pedagógica 2022, de acordo com o projeto
elaborado pela Secretaria de Educação, junto a Prefeitura Municipal de Bom
Jesus PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nS 8.666/93 e
suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 19/01/2022

ESTADO DA PARAÍBA /

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS /
EXTRATO DE CONTRATO /

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA OS SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA JUNTO A FOLHA DE PAGAMENTO, CALCULO DE

PERCENTUAL DA APLICAÇÃO DE GASTOS COM A SAÚD^E EDUCAÇÃO DA
FOLHA JUNTO AS OBRIGAÇÕES ACESSÓRIAS, CONTROL^INTERNO, SIOPS E

TO LEGAL: Dispensa
ios do Município de

BomJesus. VIGÊNQA; até o final do exercício finai^eiro de 2022. PARTES
CONTOATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesu^^e; CT N9 00011/2022 -
19.01J22 - F FABIANO F CUSTODIO - R$ 12.150,00. /

OPE REFERENTE AO 22 SEMESTRE DE 2021. FUNDAM
Í Licitação na DV00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos Pn

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na formação de
professores, gestores e coordenadores na jornada pedagógica 2022, de acordo
com o projeto elaborado pela Secretaria de Educação, junto a Prefeitura
Municipal de Bom Jesus PB. FUNDAMENTO LEGAL Dispensa de Licitação na
DV00008/2022. DOTAÇÃO: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 19/02/2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT N2 00013/2022 - 19.01.22 - AGIL
INOVACAO EDUCACIONAL LTDA - R$ 5.500,00.

ESTADO DA PARAÍI
\  PREFEITURA MUNIQPAL DE ^OM JESUS

RATIFIOtÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPI N® DV00007/»22
Nos termos dos^qlementos constantes da reípectiva Exposição de Motivos que
instrui o processoV.
Dispensa de Licitação
de elaboração, edição e manutenção em site institucional dos Atos Normativos,
informativos e outras publicações no Diário Oficial do Município de Bom Jesus;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO  o seu objeto a:
QMAILDO DE CALDAS PEREIRA - R$ 12.000,00.

servado o par gBér da Assessoria Jurídica, referente a
2, que objetiva: Contratação de serviços

Bom Jesus - PB, 19 de Janeiro de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNIQPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus, 20 de janeiro de 2022
5

Impresso por convidado em 25/02/2025 10:12. Validação: FB5D.82B6.8B79.8AE9.170B.C3A4.4A39.B48D. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 10862/22. Data: 08/02/2022 16:53. Responsável: Francisco N. P. Leite.

4

4


